4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября  2012 года                                                                                                № 301
Об отказе на полную  замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального   фонда финансовой    поддержки муниципальных районов дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц  и признании утратившим силу  решения Думы Белоярского района   от 06 октября 2011 года № 189
В соответствии со статьями 137, 138  Бюджетного кодекса  Российской Федерации  и статьями 5, 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»  Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Отказаться от полной  замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального   фонда финансовой поддержки муниципальных районов в сумме 444 837,3 тыс. рублей на 2013 год, на 2014 год в сумме 522 034,2 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 548 513,4 тыс. рублей дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Белоярского района в размере 37,2 процента на 2013 год, на 2014 год 40,8 процента, на  2015 год 40,1 процента.
2. О принятом решении сообщить в Департамент финансов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Признать утратившим силу  решение Думы Белоярского района от                 06 октября 2011 года № 189 «Об отказе на полную  замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального   фонда финансовой    поддержки муниципальных районов дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц  и признании утратившим силу  решение Думы Белоярского района   от 03 сентября 2010 года № 80».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2013 года.

Председатель Думы Белоярского района

А.В. Ласков

Глава Белоярского района                                                                                С.П.Маненков